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N e d j e l j n i  l i t u r g i j s k i  l i s t i ć  

       VARAŽDINSKA BISKUPIJA 

ŽUPA SV. ELIZABETE UGARSKE-JALŽABET                       
Trg braće Radića 14 

42203 Jalžabet Tel. 042/ 647-083 

 Godina II - A    Broj 24.   11.06.2023.     

            10.nedjelja kroz godinu 
                    

 

 Godina  I                Broj 15               15.lipanj 2003. 

 

 
 

                    

   

  

 

  

 

                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

    
    NED. 11.06.2023.    

     10.nedjelja kroz 

          godinu  

1.+Josip Pepelko  g.   u 8,00(Jalžabet)   

2.+Jela i Florijan Horvat;Franjo Hulama  9,30 (Kelemen) 

3.ŽUPNA sv. MISA  (Za sve župljane žive i mrtve)   u 

11,00(Jalžabet)  MISA S MLADIMA  
-Možete zapisati svete mise do kraja godine 
 

      Pon. 12.06.2023. 
      Bosiljko,Leon III 

 
1. Na nakanu u 20,00(Jalžabet) 

         Ut. 13.06. 

Sv.Antun Padovanski 

1.+Florijan Janušić  3.spro. u 19,00(Kelemen) 

2.+ Vladimir g. i Josip Franjčić u 20,00 (Jalžabet) 

        Sr. 14.06.    

    Rufin,Valerije 

1.+Stjepan Vuković 3.spro. u 19,00(Kelemen) 

2.+Ivan Križanić g. i Gabrijelâ Rabuzin g.u 20,00(Jalžabet) 

          Čet. 15.06. 

          Sv.Vid 

  Modest i Krescencija  

1.+August Blaži 3.spro. u 19,00(Jalžabet)    

2.Zajednička u  20,00(Kelemen) 

           Pet. 16.06. 
PRESVETO SRCE ISUSOVO 

PROCESIJA OD JALŽABETA DO IMBRIOVCA 

2.+Tomo Vidačić i ob. u 20,00(Imbriovec) 

      Sub. 17.06.           
Bezgrješno srce  

     Marijino 

1.+Vladimir Levak  3.spro. u 19,00(Jalžabet) 

2.+Blaž Mlinarić i ob; ob.Filipašić i Pepelko u 
20,00(Novakovec) 

     

   NED. 18.06.2023.    

   11.nedjelja kroz 

         godinu  

1.+Mirko,Cecilija,Josip i Stjepan Novak i ob. u 

8,00(Jalžabet)   

2.+Slavko Sačić  g.  9,30 (Jakopovec) 

3.ŽUPNA sv. MISA; Na čast Srcu Isusovom u 

11,00(Imbriovec)  PROŠTENJE 

RRR AAA SSS PPP OOO RRR EEE DDD    SSS VVV EEE TTT III HHH    MMM III SSS AAA       

Evanđelje 

 Mt 9,9-13 

Ne dođoh zvati pravednike, 

nego grešnike. 

 

Čitanje svetog Evanđelja po Mateju 

U ono vrijeme: Isus, 

prolazeći, ugleda čovjeka 
zvanog Matej gdje sjedi u 

carinarnici. I kaže mu: »Pođi 

za mnom!« 

On usta i pođe za njim. 

Dok je Isus bio u kući za 

stolom, gle,mnogi carinici i 

grešnici dođoše za stol s 

njime i njegovim učenicima. 

Vidjevši to,farizeji stanu 

govoriti: »Zašto vaš učitelj 

jede s carinicima i 

grešnicima?« 

A on, čuvši to, reče: »Ne 

treba zdravima liječnika, 

nego bolesnima.Hajdete i 

proučite što znači: Milosrđe 

mi je milo,a ne žrtva. Ta ne 

dođoh zvati pravednike,nego 

grešnike.« Riječ Gospodnja. 
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Ulazna pjesma 

Gospodin mi je 

svjetlost i spasenje: 

koga da se bojim? 

Gospodin je štit 

života moga: pred 

kime da strepim? 

Protivnici moji i 

dušmani posrću i 

padaju. 

Po Gospodinu… 

Nedjeljni liturgijski Listić župe sv. ELIZABETE UGARSKE-JALŽABET 
                                   Uređuje i kreira: Matija Vonić,župnik 
                             IZDAJE: Župa sv. Elizabete Ugarske-Jalžabet 
Uredovno vrijeme župnog ureda je sat vremena prije i  poslije Svete Mise, a 
ponedjeljkom i blagdanom ne radi. U slučaju hitnosti zovite   098/9444548 

       zupni.ured.jalzabet@vz.t-com.hr              www.zupa-sv-elizabete.hr  

                                     ili na župnikov mail: matija.vonic@kc.t-com.hr 
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Redovni godišnji doprinos za župne potrebe 2023. 

1.ob.Bobek,Vrtlinovec 102,Jakopovec 
2.Boris Hadari,Suhodolska 24,Jalžabet 
3.ob.Kovačić,Leštakovec 2 
4.Katica Horvat,B.Radića 20,Kaštelanec 
5.Marija Bubanić,Leštakovec 57 
6.Josip Huzjak,Imbriovec 1 
Hvala svima koji svoje obaveze prema Crkvi ispunjavaju.  
ISPRIKA AKO NIJE NEKI PODATAK TOČAN. UPOZORITE ME. HVALA 

======================================== 

                            CVIJEĆE U CRKVI 
“Cvijeće u liturgijskom prostoru postaje ‘poput poe-tike 

liturgijskih boja u obrednom vremenu’, a i jedno i drugo treba 
‘sačuvati trijeznost i eleganciju, uvijek odražavajući svadbenu 

božansko-ljudsku gozbu’. Cvijeće u liturgiji ‘nije stavljeno tek da 
bude cvijeće, jer bi ono trebalo odražavati stvoreni i otkupljeni 

svijet, sklad svemira pomirena s Bogom'”, odgovara Glas 
Koncila pozivajući se na liturgičara mons. dr. Ivana Šaška. Pri 

tome treba ponajviše voditi računa da ‘cvijeće u liturgiji 
pripada više molitvi nego dekoraciji’, pa je onda i pripravljanje 
cvjetnih aranžmana za liturgiju ‘cvjećarska umjetnost koja se 

ne može olako povjeriti bilo komu u vjerničkoj zajednici’, nego 
taj posao pripada ‘službenicima’ za liturgiju’, a cvijeće je 

‘klanjanje, hvalospjev, prinos i zahvala’. ‘Poput svijeće koja gori 
i onda kada više nismo prisutni na mjestu molitve, i cvijeće 
produžuje molitvu i postaje ‘spomenom’ jednoga trenutka 

spasenja’, piše mons. Šaško i dodaje da nas cvijeće ‘upozorava 
na darovanost, a i njegova ljepota, nenapadna i uravnotežena, 

jest govor vjere u kojem liturgija zahtijeva prelazak iz moga 
svijeta susreta s Bogom u naš svijet slavlja spasenja’, pri čemu 
je jasno da mons. Šaško – kada govori o cvijeću na oltaru i u 

liturgiji – ne misli na plastično cvijeće”, prenosi Glas i 
zaključuje:“Osim toga dodajmo da Opća uredba Rimskoga 
misala u broju 117 ne spominje da bi na oltaru trebalo biti 

cvijeće, nego ističe da oltar treba prekriti barem jednim 
oltarnikom, da se na njemu trebaju postaviti barem dva 

svijećnjaka s upaljenim svijećama te ‘križ s likom raspetoga 
Krista’. Na oltar se može položiti i evanđelistar, ‘knjiga različita 

od knjige s drugim čitanjima’. Međutim u broju 305 piše: ‘U 
vrijeme došašća oltar neka bude urešen cvijećem, ali u mjeri 

koja odgovara duhu toga vremena, kako se ipak ne bi 
pretkazala potpuna radost Gospodinova rođenja.'” 

 

                                 

     

 

 

IZ ŽIVOTA NAŠE ŽUPE       Godišnjice  smrti u idućem tjednu 12.06.-18.06. 
Dat. smrti Ime i prezime Stanovanje 

17.06.1991. Ljuba Modrić r. Dvekar Novakovec 

18.06.1994. Marija Pavliček r. Vidačić Kelemen 

18.06.1995. Gabrijel Šamarija Novakovec 

13.06.1996. Andrija Kovačić Kelemen 

15.06.1996. Nikola Križanić Zaselak 

14.06.1997. Marija Lukinić r. Franjčić Imbriovec 

15.06.1997. Antun Družinić Kaštelanec 

15.06.1998. Marija Jurašković r.Filipašić Jalžabet 

14.06.1999. Rok Novačić Leštakovec 

16.06.2000. Blaž Mlinarić Novakovec 

18.06.2000. Josip Vuković Kaštelanec 

17.06.2001. Marija Magić r. Filipašić Imbriovec 

18.06.2003. Dora Horvat r.Dvorsk Kaštelanec 

18.06.2003. Josip Oršić Novakovec 

13.06.2006. Stanislav Horvat Leštakovec 

14.06.2006. Marija Mađarić Leštakovec 

15.06.2006. Stjepan Perin Jalžabet 

15.06.2006. Stjepan Mlinarić Jalžabet 

12.06.2007. Josip Haramas Jakopovec 

14.06.2007. Terezija Horvat r. Horvat Kaštelanec 

12.06.2011. Dorian Magić Kelemen 

16.06.2013. Stjepan Novak Kaštelanec 

13.06.2019. Vladimir Franjčić Imbriovec 

16.06.2021. Miroslav Horvat Kaštelanec 

KRST U ŽUPI:  10.06: Tea Pavličević,kćerka Zorana i Tihane r. 
Zdelar; 2. Lovro Krušelj sin Slaveka i Marine r.Kalčić. 
 17.06.-1.Aleksandar Kovačić,sin Renato i Danijela r. Horvat;    i   
2.Tin Bobek,sin Marka i Valentine r. Horvat . 
****************************************************** 
Pita od bundeve      Način pripreme 
Tikvu oguliti i očistiti pa je isjeckati sitno ili naribati.U 

zdjelu staviti tikvu, mileram (vrhnje)i jaja pa dobro 
izmiješati. Uzimati po tri kore za jednu rolu, a svaku 

koru malo prsnuti uljem pa slagati jednu na drugu. Na 

složene kore staviti nadjev od tikve pa zamotati. Tako 
raditi dok ima tikve i kora. Redati role u pouljeni 

pekač u krug. Pećnicu zagrijati na 200 stupnjeva. Peći 
na 200 stupnjeva 45 minuta. Pečenu pitu preliti sa 

malo mlijeka (prskati prstima ili mazati četkicom) pa 

pokriti krpom da omekša. 
Sastojci 

  1 paket kora za pite    1 manja tikva    1 
mileram(vrhnje)   3 jaja    malo soli     ulje 
 

Ne treba zdravima liječnika, nego bolesnima. 
Carinici nisu grješnici, nego bolesni. To je promjena 

u jeziku. Isus ne sjedi s grješnicima, nego s bolesnima. 

Druga se jezična promjena odnosi na njega. Naziva sebe 

liječnikom. Farizeji su ga nazvali učiteljem. Ne svojim 

učiteljem, nego su njegovim učenicima govorili o njihovom 

učitelju. No, Isus u pozivu Mateju i u objedu s carinicima 

ne vidi sebe kao učitelja, nego kao liječnika. Bolesnima je 

najprije potrebno da ozdrave. Isus potom poziva farizeje 

da, budući da su pravednici i da im ne treba liječnik, 

prouče Pismo: Milosrđe mije milo, a ne žrtva. Poziv i 

blagovanje s carinicima čin je milosrđa. Izdvojenima i 

omraženima ne pomaže još veće odbacivanje. Pomaže 

im milosrđe. Milosrđe se pokazuje tamo gdje se očekuje 

osuda, tamo gdje je ona predviđena. Isus tako pokazuje 

Boga koji iznenađuje i ne ponaša se prema ljudskim 

očekivanjima. No, ta je slika Boga prisutna već u 

Pismima. Iznenađuje da to ne vide oni koji znaju Pisma. 

Zato ih Isus poziva da prouče Pisma. Ne samo da je 

teško imati čist pogled prema ljudima, nego je teško 

imati i čist um pri čitanju Pisma. Čist pogled prema 

ljudima i jasan način čitanja Pisma idu zajedno. Tko ljude 

susreće s predrasudama ne može čitati Pismo bez 

predrasuda. Tko Pismo čita otvorena uma otkriva u Isusu 

ono o čemu govore Pisma. Njega se prepoznaje upravo po 

tome što on čini, a što već stoji u Pismu. Dolazi zvati 

grješnike, bolesne, omražene. 

Kad Isus susreće ljude, iznenađuje njegova sloboda 

od predrasuda. Kad ga prate ljudi s predrasudama, 

iznenađujuća je upornost s kojom se drže uz njih. 

Sloboda počinje ondje gdje postoji spremnost osloboditi 

se predrasuda kao i tamo gdje postoji odvažnost ostaviti 

sve i slijediti poziv. No, najviše od svega iznenađuje da je 

opis Matejeva poziva ujedno i veoma precizan opis 

odgovora mnoštva pozvanih kroz dva milenija kršćanstva. 

                     Ante Vučković 

======================================== 

 


